INDICAÇÃO Nº 5/2014

ASSUNTO: NECESSIDADE DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA DESPORTIVA EM

ESCOLA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento

Interno, a presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

sugerindo a necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à

comunidade.

Atendendo solicitação de moradores do Distrito de Hermilo Alves, sugiro a

construção de uma quadra desportiva nas dependências da escola, que muito contribuirá para as

atividades esportivas escolares, haja visto que a prátiva de esportes é um meio importante na

formação da personalidade da criança e do adolescente e no seu desenvolvimento físico, psíquico

e social.

Sala "Vereador Celestino Batista", 31 de janeiro de 2014.

OSMAR SEVERINO DE SOUZA

-Vereador-